
  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

1 

 
 
 
 
 
 

 
Mediante Resolución del Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de régimen especial y 
Educación Permanente, se convocó el programa educativo “Competición regional de formación 
profesional RMskills´25”, para centros docentes de titularidad pública que imparten enseñanzas de 
formación profesional sostenidas con fondos públicos, en la Región de Murcia para el curso 2024/2025. 
 

 
Vistas las solicitudes recibidas y cumpliendo los requisitos previstos, procede publicar el listado de 
centros de titularidad pública seleccionados, a fin de que puedan participar en las competiciones 
regionales RMSkills2025.  
 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar como Anexo I la selección de los centros de titularidad pública admitidos en estas 

competiciones y que cumplen los requisitos establecidos por la convocatoria. 
 

2. Publicar como Anexo II la selección de coordinadores por modalidad de competición. 
 

La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de 
anuncios de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.  
 
Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, conforme a lo establecido en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, se podrá interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios 
de la citada Consejería. 

 
 

EN MURCIA, DOCUMENTO FECHADO Y FIRMADO DIGITALMENTE AL MARGEN 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 
 ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CENTROS DE TITULARIDAD PÚBLICA PARA 
PARTICIPACIÓN EN LAS COMPETICIONES REGIONALES RMSKILLS25 EN LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2024/2025.  
 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

2 

ANEXO I  
 

Centros admitidos 
 

 

CENTRO SKILLS Nº ALUMNOS 

CIFEA DE LORCA 37 Jardinería paisajística 4 (dos equipos) 

CIFEA TORRE PACHECO 
 

28 Floristería 4 

37 Jardinería paisajística 4 (dos equipos) 

CIFP CARLOS III 
 

17 Desarrollo web 1 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

50 Animación 3D y Juegos  2 

CIFP HESPERIDES 
  

29 Peluquería 2 

38 Refrigeración 2 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

30 Estética 2 

CIFP HOSTELERÍA Y TURISMO  
  

34 Cocina 2 

35 Servicio de restaurante y bar 2 

47 Panadería 2 

56 Recepción hotelera 2 

CIFP LORCA 
41 Atención sociosanitaria 1 

Exhibición Farmacia y Parafarmacia  2 

CIFP POLITECNICO 

07 CNC – Fresado 2 

10 Soldadura 2 

04 Mecatrónica 2 (un equipo) 

13 Reparación de carrocería 1 

16 Electrónica 2 

18 Instalaciones eléctricas 1 

19 Control Industrial 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

36 Pintura del automóvil 1 

Exhibición 49 Tecnología de vehículos 
pesados 

2 

CIFP POLITECNICO DE MURCIA 
 

04 Mecatrónica 2 (un equipo) 

05 Diseño mecánico - CAD 2 

07 CNC – Fresado 2 

13 Reparación de carrocería 1 

16 Electrónica 2 

18 Instalaciones eléctricas 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

36 Pintura del automóvil 1 

41 Atención sociosanitaria 1 

10 Soldadura 2 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

3 

19 Control industrial  1 

44 Escaparatismo 1 

63 Sistemas robóticos integrados  4 (dos equipos) 

Exhibición Farmacia y Parafarmacia  2 

Exhibición Robótica Colaborativa  2 

IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS 31 Tecnología de la moda 4 

IES D. PEDRO GARCÍA AGUILERA 
 

15 Fontanería y Calefacción 2 

38 Refrigeración 2 

IES DR PEDRO GUILLEN 
 

16 Electrónica 2 

18 Instalaciones eléctricas 1 

IES EL BOHÍO 
39 Administración de sistemas en red 1 

41 Atención sociosanitaria 1 

IES EMILIO PÉREZ PIÑERO 18 Instalaciones eléctricas 1 

IES FRANCISCO DE GOYA 33 Tecnología del automóvil 1 

IES GERARDO MOLINA 
 

13 Reparación de carrocería 1 

18 Instalaciones eléctricas 1 

19 Control industrial 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

36 Pintura del automóvil 1 

44 Escaparatismo  1 

IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS 
 

18 Instalaciones eléctricas 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

Exhibición 49 Tecnología de Vehículos 
Pesados  

2 

IES INFANTA ELENA 
 

17 Desarrollo Web 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

IES INGENIERO DE LA CIERVA 

17 Desarrollo Web 1 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

41 Atención sociosanitaria 1 

IES JOSÉ LUIS CASTILLO-PUCHE 
 

24 Ebanistería 4 

25 Carpintería 4 

IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO 
18 Instalaciones eléctricas 1 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

IES JOSE PLANES 

17 Desarrollo web 1 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

Exhibición Farmacia y Parafarmacia  2 

IES LA FLORIDA 44 Escaparatismo 1 

IES LA FLOTA 
 

34 Cocina 2 

35 Servicio de restaurante y bar 2 

47 Panadería 2 

57 Recepción hotelera 2 

IES LOS ALBARES 
 

04 Mecatrónica 2 (un equipo) 

05 Diseño mecánico - CAD 2 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

4 

10 Soldadura 2 

13 Reparación de carrocería 1 

17 Desarrollo web 1 

29 Peluquería 2 

33 Tecnología del automóvil 1 

36 Pintura del automóvil 1 

39 TIC Administración de sistemas en red 1 

41 Atención sociosanitaria 1 

44 Escaparatismo  1 

Exhibición Farmacia y Parafarmacia 2 

IES MANUEL TÁRRAGA ESCRIBANO 18 Instalaciones eléctricas 1 

IES MEDITERRÁNEO 41 Atención sociosanitaria 1 

IES MIGUEL HERNÁNDEZ 
 

18 Instalaciones eléctricas 1 

39 TI Administración de sistemas en red 1 

IES POETA JULIÁN ANDÚGAR 44 Escaparatismo 1 

IES PRADO MAYOR 
18 Instalaciones eléctricas 1 

29 Peluquería 2 

IES RAMON Y CAJAL 
 

29 Peluquería 2 

30 Estética 2 

50 Animación 3D y Juegos  2 

IES RIBERA DE LOS MOLINOS 17 Desarrollo web 1 

IES SAN JUAN BOSCO 
 

04 Mecatrónica 2 (un equipo) 

05 Diseño CAD 2 

07 CNC – Fresado 2 

13 Reparación de carrocería 1 

18 Instalaciones eléctricas 1 

19 Control Industrial 1 

33 Tecnología del automóvil 1 

34 Cocina 2 

35 Servicio de restaurante y bar 2 

36 Pintura del automóvil 1 

63 Sistemas Robóticos Integrados  4 (dos equipos) 

Exhibición 49 Tecnología de Vehículos 
Pesados  

2 

Exhibición Robótica Colaborativa  2 

IES SANJE 
 

05 Diseño CAD 2 

10 Soldadura 2 

16 Electrónica 2 

18 Instalaciones eléctricas 1 

39 TIC Administración de sistemas en red 1 

IES SIERRA DE CARRASCOY 
 

15 Fontanería y Calefacción 2 

19 Control Industrial 1 

38 Refrigeración 2 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

5 

Exhibición 60 Energías Renovables  4 

IES VEGA DEL ARGOS 
39 TIC Administración de sistemas en red 1 

17 Desarrollo Web 1 

IES VICENTE MEDINA  
30 Estética 2 

17 Desarrollo Web 1 

 
 
 

ANEXO II 

 
Coordinadores  

 

MODALIDAD  COORDINADOR/A  CENTRO DE REFERENCIA 

04 Mecatrónica 
Mª De Los Llanos Serrano 
Morcillo 

IES Los Albares 

05 Diseño mecánico – CAD 
Juan Manuel Jiménez 
Carrasco 

IES Sanje  

07 CNC – Fresado 
Diego Fernández 
Fernández  

CIFP Politécnico  

10 Soldadura Eugenio Abellán Morales  IES Sanje 

13 Reparación de carrocería 
Gustavo Adolfo Juncos 
García  

IES San Juan Bosco 

15 Fontanería y Calefacción 
José Antonio Sánchez 
Fernández 

IES D. Pedro García 
Aguilera 

15 Fontanería y Calefacción 
Antonio José Alcaraz 
Caballero 

IES Sierra de Carrascoy 

16 Electrónica José Miguel Pay Abad CIFP Politécnico de Murcia 

17 Desarrollo web María Cruz Sanz Zamarrón CIFP Carlos III 

18 Instalaciones eléctricas Francisco Soto Bernal IES Miguel Hernández 

18 Instalaciones eléctricas José Mª Martí Prieto IES Sanje 

19 Control industrial Pedro Cerezuela Rus CIFP Politécnico  

19 Control industrial Juan García Cuevas  CIFP Politécnico de Murcia 

24 Ebanistería Carlos Cortés Pérez IES José Luis Castillo Puche  

25 Carpintería Carlos Cortés Pérez IES José Luis Castillo Puche  

28 Floristería Marina Pereira Recio CIFEA Torre Pacheco 

29 Peluquería Isabel Guillamón Campillo CIFP Hespérides  

29 Peluquería Ana María Pujante García IES Los Albares  

30 Estética Antonia Madrid Conesa CIFP Hespérides 

31 Tecnología de la moda 
María Victoria Román 
Palomino 

IES Bartolomé Pérez Casas 

33 Tecnología del automóvil Javier Nieto Navarro  CIFP Politécnico 

33 Tecnología del automóvil Gregorio Espín Corbalán  IES Ginés Pérez Chirinos  

34 Cocina Esperanza Caridad Pastor CIFP de Hostelería y 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0



  

Región de Murcia 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo  
 

Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas 

de Régimen Especial y Educación Permanente 

  

 

 

                                                               

 

6 

Fernández Turismo de Cartagena 

34 Cocina Laura Ortega Sánchez  IES La Flota  

35 Servicio de restaurante y bar 
Ana Cabezas Talavero CIFP de Hostelería y 

Turismo de Cartagena 

35 Servicio de restaurante y bar 
Encarnación Mompeán 
Morales  

IES La Flota 

36 Pintura del automóvil 
Juan José Albaladejo 
García  

CIFP Politécnico de Murcia 

37 Jardinería paisajística 
José Ramón Sánchez 
Hidalgo 

CIFEA Torre Pacheco 

37 Jardinería paisajística María Rodríguez Mota CIFEA de Lorca 

38 Refrigeración Luis Gómez Gómez IES Sierra de Carrascoy 

39 TIC Administración de 
sistemas en red 

José Miguel Llamas 
González 

CIFP Carlos III 

39 TIC Administración de 
sistemas en red 

Juan Vicente Carrillo 
Simón 

IES José Luis Martínez 
Palomo 

41 Atención sociosanitaria Begoña Franco Tovar CIFP Politécnico de Murcia 

44 Escaparatismo Natalia Moreno Pérez CIFP Politécnico de Murcia 

44 Escaparatismo Mari Paz Quiñonero Lidón IES Poeta Julián Andúgar 

47 Panadería 
María Jesús Espigares 
Sánchez 

CIFP de Hostelería y 
Turismo de Cartagena 

47 Panadería Mª Luisa Verdú Escriche IES La Flota 

50 Animación 3D y Juegos 
Víctor Manuel Garrido 
Cases 

CIFP Carlos III 

50 Animación 3D y Juegos 
Manuel Ángel Vázquez 
Bermejo 

IES Ramón y Cajal 

57 Recepción Hotelera 
María del Carmen Simón 
Soriano 

CIFP de Hostelería y 
Turismo de Cartagena 

57 Recepción Hotelera Adela González Sánchez  IES La Flota 

63 Sistemas Robóticos 
Integrados 

Juan Antonio Cerezuela 
Sánchez  

IES San Juan Bosco  
 

Exhibición 49Tecnología de 
Vehículos Pesados 

Javier Nieto Navarro  CIFP Politécnico 

Exhibición 49Tecnología de 
Vehículos Pesados 

Gregorio Espín Corbalán  IES Ginés Pérez Chirinos  

Exhibición 62 Energías 
Renovables 

Sergio Cerezo Matas IES Sierra de Carrascoy 

Exhibición Farmacia y 
Parafarmacia 

Nuria Álvarez Callejas CIFP Lorca 

Exhibición Farmacia y 
Parafarmacia 

María Lourdes Rodríguez 
Salvador 

CIFP Politécnico de Murcia 

Exhibición Robótica Colaborativa 
Jesús Javier Gómez 
Carrasco 

CIFP Politécnico de Murcia 

 

Q
UI

ÑO
NE

RO
 R

UI
Z,

 L
UI

S
11

/0
7/

20
24

 0
9:

56
:2

4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
72

cf
1e

b-
3f

5b
-9

a5
9-

df
2f

-0
05

05
69

b6
28

0


